
 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-66371/90-2023 
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 12. června 2023 

Přítomni: Dolný, Chytil, Labischová, Malura, Pánek, Pumprová, Richterová, Sibinský, 
Sochorová, Špunda, Zahradník 
 
Omluveni: Kocourek, Kopecký, Ševčík, Tichá 
 
Hosté: Durčák, Elischer, Šumberová, Kalhous, Čurda, Psík, Zapletalová 
 
Zahájení zasedání: 15:00 
Konec zasedání: 16:50 
 
Jednání vedl místopředseda RVH prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Studentské evaluace SP „Očima studentů“  

2. Hodnocení ex post studijního programu FU OU  

3. Hodnocení ex post studijního programu FF OU  

4. Projednání žádostí o akreditaci studijních programů PdF OU  

5. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PdF OU  

6. Kontrolní zpráva FSS OU pro oblast vzdělávání Sociální práce  

7. Kontrolní zprávy FF OU pro oblasti vzdělávání Filozofie a Filologie  

8. Kontrolní zpráva PdF OU pro oblast vzdělávání Učitelství  

9. Změna garantů ve studijních programech PdF OU  

10. Hodnocení ex post studijních programů PřF OU  

11. Hodnocení ex post studijního programu FF OU  

12. Různé  

 

 
Předseda RVH OU byl z jednání omluvený. Zasedání vedl místopředseda RVH. Pumprová a 
Zahradník byli připojeni přes MS Teams z důvodu pracovní cesty. 
  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 

1. Studentské evaluace SP „Očima studentů“  

Durčák představil členům RVH nový nástroj získávání studentské zpětné vazby. Realizaci 

zajišťuje Centrum pro kvalitu na žádost garanta studijního programu a skládá se z několika 

kroků – setkání s garantem, online dotazník pro studenty, focus group s 10-15 studenty, 

závěrečné setkání s garantem a jím přizvanými členy realizačního týmu a vybranými studenty. 

Studenti jsou dotazováni na studijní program jako celek, na jejich zkušenost se studiem, 

prostředí, kvalitu výuky a další. Na základě vyhodnocení dotazníků a výstupů z focus group 

jsou identifikovány silné a slabší stránky studijních programů. Doposud byl proces „Očima 

studentů“ aplikován na čtyři bakalářské programy čtyř fakult zahrnující 480 studentů. 

Návratnost dotazníků se pohybovala mezi 22–59 %. Metodika bude součástí systému 

hodnocení kvality výuky, kterou bude vyžadovat NAÚ.  

2. Hodnocení ex post studijního programu FU OU  

Malura uvedl projednávání hodnocení ex post navazujícího magisterského studijního 

programu Produkce v kulturních a kreativních odvětvích v prezenční formě. Za FU se zasedání 

zúčastnili děkan Kalhous a člen programové rady dr. Čurda (garant doc. Kowolowski byl 

omluven z důvodu účasti na SZZ). Zpravodajka Richterová představila své hodnocení. 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
C 

ve většině ohledů stabilní, ZT/PZ předměty jsou 

garantovány osobami s odpovídajícím vědeckým 

titulem, většina osob naplňuje minimální požadavky 

na publikační činnost, několik garantů ZT/PZ 

předmětů má smlouvu na dobu určitou, fakulta 

garantuje prodloužení smluv, garantka PZ dr. Trdá 

má uzavřenou pouze DPP 

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

C 

studijní program naplňuje standardy a v posledním 

roce vykazuje nárůst v oblasti článků a kapitol 

v odborných knihách 

3. Tvůrčí činnost 

garanta studijního 

programu 

C 

soustřeďuje se na realizování a instalaci uměleckých 

děl a uspořádání výstav a konferencí 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
B 

vedle studentských evaluací probíhají také 

neformální setkání studentů s garantem, pedagogy 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

a proděkankou pro studium, připomínky jsou řešeny 

průběžně 

5. Grantová činnost B 
z hlediska kvality i kvantity grantové činnosti je 

studijní program nadprůměrný a přesahuje standard 

6. Spolupráce s praxí C 

program spolupracuje s praxí, do budoucna se chce 

zaměřit na zapojení zahraničních odborníků z oblasti 

kreativního průmyslu 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

C 

z větší míry naplňuje požadavky standardů, 

sebehodnotící zpráva obsahuje popis plánů na 

rozšíření nabídky předmětů vyučovaných v 

anglickém jazyce a lepšího nastavení podmínek pro 

možnosti výjezdů studentů do zahraničí, studenti 

zatím pouze přijíždějí, ale nevyjíždějí 

Celkové hodnocení 

programu 
C 

na základě hodnocení klíčových oblastí studijní 

program naplňuje interní i externí standardy a je 

možné ho považovat za vyhovující, standardní a 

stabilní 

 

Zpravodajka upozornila na stanovisko ze zprávy Rady NAÚ o udělení akreditace, ze které 

vyplývá požadavek na zajištění tvůrčí činnosti v oblasti ekonomických oborů (předmětů ZT) 

Ostravskou univerzitou. Tento požadavek se z pozice programové rady studijního programu  

i z pozice zpravodajky jeví jako neopodstatněný. Studijní program byl akreditován ve 

spolupráci s VŠB-TUO právě proto, aby byla zajištěna odborná garance ekonomických 

předmětů (a tedy i tvůrčí činnost s nimi související) odborníky z partnerské instituce. 

Čurda I Kalhous poděkovali za posudek. Za největší problém lze považovat požadavek NAÚ, 

aby OU zajišťovala výuku ekonomických oborů z vlastních zdrojů. Toto není OU schopna 

naplnit a nepovažuje to za opodstatněné. Malura uvedl, že postoji NAÚ rozumí tak, že NAÚ 

není proti spolupráci s VŠB-TU Ostrava, ale že požaduje, aby se do výuky a tvůrčí činnosti 

ekonomických předmětů OU zapojila. Dotázal se, zda na OU není někdo, kdo by dokázal 

některé předměty garantovat. Čurda odpověděl, že je a jako příklad uvedl dr. Slacha, který se 

na realizaci programu už podílí. Nicméně komplexní balík týkající se ekonomiky, autorského 

práva, managementu a marketingu se nepodařilo v rámci OU zajistit, proto se šlo cestou 

spolupráce s VŠB-TO Ostrava. Poukázal, že výhrada NAÚ se netýká zajištění výuky, ale tvůrčí 

činnosti. Šumberová uvedla, že program vznikl v rámci projektu výstavby nové budovy na 

Černé louce, kde byla VŠB-TU Ostrava partnerem a kdy spolupráce na studijním programu 

byla podmínku projektu. Spolupráci s jinou VŠ považuje za správnou a v duchu zákona. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Poukázala také na fakt, že chystaná novela VŠ zákona zahrnuje rozšíření možností 

spolupráce mezi vysokými školami. Má za to, že vysoká škola, která do spolupráce přináší 

příslušnou odbornost má také zajišťovat související tvůrčí činnost. Elischer připomněl, že 

do 31. 12. 2023 má být NAÚ odeslána kontrolní zpráva zaměřená právě na tuto problematiku. 

Hosté z FU opustili zasedání. 

Diskuze a hlasování proběhlo po bodu 3. 

3. Hodnocení ex post studijního programu FF OU  

Malura uvedl projednávání hodnocení ex post bakalářského studijního programu Anglická 

filologie v prezenční a kombinované formě. Za FF se zasedání zúčastnili proděkan Psík a 

garantka dr. Zapletalová. Zpravodaj Chytil představil své hodnocení. 

 
Stupeň 

hodnocení 

Komentář 

1. Personální stabilita a 

zajištění 
D 

základní teoretické předměty a předměty 

profilujícího základu jsou vyučovány pedagogy s 

odpovídající vědeckou kvalifikací, rovněž věková 

struktura pedagogů i forma jejich smluv je garancí 

pro udržení a další rozvoj studijního programu, 

zásadním problémem je nedostatečná publikační 

činnost velké části garantů předmětů ZT a PZ, u 

třech garantů je publikační činnost nulová, z 

předloženého spisu vyplývá, že katedra je si vědoma 

potřeby zahájit habilitační řízení u tří pracovníků, u 

jednoho v horizontu tří let a u dvou v horizontu pěti 

let, u předpokládaných kandidátů však jejich 

dosavadní publikační činnost neumožňuje, aby v 

daném časovém horizontu mohli přistoupit k 

habilitačnímu řízení 

2. Tvůrčí činnost ve 

vztahu k jednotlivým 

předmětům 

D 

tři garanti předmětů PZ a ZT vykazují nulovou 

publikační činnost za posledních 5 let, čtyři garanti 

vykazují pouze dvě publikace za posledních pět let, 

dva garanti vykazují tři publikace za posledních pět 

let, pracoviště vykazuje za posledních pět let pouze 

sedm článků registrovaných v databázi Scopus a 

dva články registrované v databázi WoS 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

3. Tvůrčí činnost 

garanta studijního 

programu 

D 

tvůrčí činnost garantky naprosto neodpovídá 

požadavkům na publikační činnost garanta, za 

posledních pět let vykazuje pouze dvě publikace, a 

to kapitoly v odborných knihách v roce 2018 a 2019 

4. Kvalita výuky 

(evaluace) 
C 

výuka zajišťovaná katedrou je studenty hodnocena 

pozitivně 

5. Grantová činnost C 

katedra v současné době řeší jeden projekt  GAČR 

(2022-2024), pro rok 2024 byl podán rovněž jeden 

projekt  do grantové soutěže GAČR 

6. Spolupráce s praxí C 

přestože se jedná o akademický studijní program, 

katedra se snaží o propojení vzdělávání s praxí, 

studenti vykonávají odbornou praxi ve firmách, 

kulturních zařízeních, překladatelských agenturách 

apod. 

7. Mezinárodní 

spolupráce a míra 

internacionalizace 

C 

počet vyslaných studentů je relativně nízký, což se 

katedra pokouší zlepšit, vysoký je počet přijíždějících 

studentů, od roku 2018 do roku 2023 celkem 158 

studentů, relativně nízký je však počet vyjíždějících 

akademiků. 

Celkové hodnocení 

programu 
D 

největším nedostatkem je nedostatečná publikační 

činnost akademiků katedry Anglistiky a 

amerikanistiky zapojených do výuky předmětů ZT a 

PZ 

Garantka dr. Zapletalová uvedla, že katedra se potýká s personální krizí. Od roku 2018 odešlo 

šest akademiků a volná místa se nedaří zaplňovat. Program studuje 288 studentů. Na jednoho 

akademika vychází 31 studentů, s čímž je spojena výrazná výuková zátěž a vysoký počet 

vedení závěrečných prací. Aktuálně běží výběrové řízení na dva docenty a jednoho odborného 

asistenta, které se dosud setkalo s minimálním zájmem. V minulých třech letech katedra 

získala tři doktorandy z MUNI (dnes už Ph.D.). Popsala, že na fakultě diskutují vytvoření 

systému podpory, který by uvolnil ruce akademikům, aby měli prostor publikovat. Uvedla, že 

podmínky habilitace v anglistice jsou jiné než podmínky z pohledu standardů. Publikace se 

hodnotí za delší dobu než 5 let a spektrum hodnocených publikací je jiné. Garantka má za to, 

že dr. Hopkinson, dr. Tomášková a potažmo i ona splňují podmínky pro habilitaci. Personální 

situaci označila za krizovou. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Malura potvrdil, že katedra anglistiky trpní značnou fluktuací (situaci poznamenalo i nedávné 

úmrtí doc. Lewandowského), a že situace je vážná. Proděkan Psík prohlásil, že si je vědom 

problematické situace. Cílem fakulty je stabilizace a získání nových lidí. Systemizace byla 

zvýšena o jedno místo s cílem dát akademikům více prostoru na tvůrčí činnost. Chytil poukázal 

na vysokou výukovou zátěž a vysoké množství vedených závěrečných prací na akademika. 

Dále poznamenal, že přitáhnout do Ostravy akademiky je obtížné a je třeba vychovávat vlastní 

docenty, kteří mají vazbu na pracoviště. Psík reagoval, že získání docenta mimo univerzitu je 

jen jedna z cest. Uvedl, že fakulta se bude snažit o vytvoření podmínek pro růst domácích 

akademiků. Fakulta dále v souvislosti s rozvojem umělé inteligence zvažuje zrušení nutnosti 

psát bakalářské práce, což by následně uvolnilo zátěž kladenou na zaměstnance katedry. 

Hosté z FF opustili zasedání. 

Malura referoval přání předsedy RVH na vytvoření pracovní skupiny složené z Chytila a 

Malury. Chytil vyjádřil nutnost, aby byl kromě plánu publikační činnosti předložen také plán 

zahrnující, kdo, kdy a kde se bude habilitovat, jaké jsou příslušné podmínky habilitace a do 

jakém míry jsou aktuálně splněny. Malura navrhnul termín schůzky pracovní skupiny RVH se 

zástupci katedry a fakulty koncem srpna a předložení plánu publikační a tvůrčí činnosti na 

jeden rok do 30. září 2023. Šumberová navrhla, aby se pracovní skupina zaměřila na 

fungování programu v kontextu celé fakulty a dopadů případných změn jak na katedru, tak na 

celou fakultu. Nadnesla, zda by např. některé předměty nemohli učit asistenti nebo lektoři, aby 

docenti a odborní asistenti měli více prostoru na publikační činnost. 

Hlasování k bodu 2. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení navazujícího magisterského 

studijního programu Produkce v kulturních a kreativních odvětvích v prezenční formě 

výsledným stupněm C. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Hlasování k bodu 3. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje hodnocení bakalářského studijního 

programu Anglická filologie v prezenční a kombinované formě výsledným stupněm D, na jehož 

základě přijímá opatření v podobě nutnosti předložení plánu publikační a tvůrčí činnosti v 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

horizontu jednoho roku, včetně rozpracované publikační a tvůrčí činnosti, popřípadě dalších 

opatření, s nutností předložení tohoto plánu do 30. září 2023. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

4. Projednání žádostí o akreditaci studijních programů PdF OU  

Elischer představil žádost Pedagogické fakulty o reakreditaci bakalářského studijního 

programu Odborné předměty se zaměřením na vzdělávání v kombinované formě a 

navazujícího magisterského studijního programu Učitelství odborných předmětů 

v kombinované formě. Navrhovaným zpravodajem je Špunda, jako externí hodnotitelé byli 

navrženi doc. Krejčí (VŠB-TUO) a doc. Serafín (UPOL). 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu pro žádost o akreditaci 

bakalářského studijního programu Odborné předměty se zaměřením na vzdělávání 

v kombinované formě a navazujícího magisterského studijního programu Učitelství odborných 

předmětů v kombinované formě.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

5. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PdF OU  

Elischer představil žádost Pedagogické fakulty o reakreditaci bakalářského studijního 

programu Technická výchova se zaměřením na vzdělávání v prezenční formě. Navrhovaným 

zpravodajem je Pánek, jako externí hodnotitelé byli navrženi doc. Chráska (UPOL), dr. Krotký 

(ZČU) a doc. Novák (Univerzita Mateja Bela). 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje pracovní skupinu pro žádost o akreditaci 

bakalářského studijního programu Technická výchova se zaměřením na vzdělávání v 

prezenční formě. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

6. Kontrolní zpráva FSS OU pro oblast vzdělávání Sociální práce  

FSS předložila RVH kontrolní zprávu pro NAÚ v oblasti vzdělávání Sociální práce. Povinnost 

předložení této zprávy NAÚ do 31. srpna 2023 vyplývá z Rozhodnutí o udělení institucionální 

akreditace. Zpráva je zaměřená na celkový přehled o personálním zabezpečení 

magisterského studia (včetně publikačních výstupů v časopisech zařazených do databází Web 

of Science a Scopus) a celkový přehled o výzkumné činnosti. Zpravodajkou byla Sochorová. 

Popsala situaci na třech studijních programech spadajících do oblasti vzdělávání Sociální 

práce. Garanti nadále splňují standardy, stejně jako garanti předmětů ZT a PZ, je popsána 

perspektiva personálního zajištění do budoucna. Ocenila obsahovou stránku zprávy, 

poukázala však na určité formální nedostatky (přehlednost, nejednotná úprava C-I listů).  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU bere na vědomí předloženou kontrolní zprávu FSS 

pro oblast vzdělávání Sociální práce. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

7. Kontrolní zprávy FF OU pro oblasti vzdělávání Filozofie a Filologie  

Elischer uvedl schvalování zpravodaje kontrolní zprávy FF pro oblast vzdělávání Filozofie, 

religionistika a teologie a oblast vzdělávání Filologie. Povinnost předložení této zprávy NAÚ 

do 31. srpna 2023 vyplývá z Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace. Navrhovanými 

zpravodaji jsou Labischová a Malura. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Labischovou a prof. 

Maluru k posouzení kontrolních zpráv FF pro oblast vzdělávání Filozofie, religionistika a 

teologie a oblast vzdělávání Filologie.  

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

8. Kontrolní zpráva PdF OU pro oblast vzdělávání Učitelství  

Elischer uvedl schvalování zpravodaje kontrolní zprávy PdF pro oblast vzdělávání Učitelství. 

Povinnost předložení této zprávy NAÚ do 31. srpna 2023 vyplývá z Rozhodnutí o udělení 

institucionální akreditace. Navrhovanou zpravodajkou je Pumprová. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Pumprovou k posouzení 

kontrolní zprávy PdF pro oblast vzdělávání Učitelství.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

9. Změna garantů ve studijních programech PdF OU  

PdF předložila RVH žádost o změny garantů bakalářského studijního programu Hudební 

výchova se zaměřením na vzdělávání a navazujícího magisterského studijního programu 

Kinantropologie. Navrhovaným zpravodajem je Kopecký. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Kopeckého k posouzení 

změny garantů ve studijních programech Pedagogické fakulty.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

10. Hodnocení ex post studijních programů PřF OU  

Elischer informoval RVH, že hodnocením ex post na PřF budou procházet bakalářský studijní 

program Fyzika v prezenční formě, kde je navrhovanou zpravodajkou Tichá a navazující 

magisterský studijní program Biologie v prezenční formě, kde je navrhovaným zpravodajem 

Sibinský. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Sibinského a dr. Tichou 

k hodnocení ex post studijních programů Přírodovědecké fakulty.   

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

11. Hodnocení ex post studijního programu FF OU  

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na FF bude procházet navazující magisterský studijní 

program  Čeština pro cizince v prezenční formě. Navrhovaným zpravodajem je Labischová.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje doc. Labischovou k 

hodnocení ex post navazujícího magisterského studijního programu Čeština pro cizince.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 11 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

12. Různé  

Elischer informoval Radu o vývoji situace v navazujícím magisterském studijním programu 

Komorní hra na FU. Pracovní skupina RVH (Chytil, Labischová, Elischer) obdržela zápis ze 

zasedání programové rady a plán kvalifikačního rozvoje relevantních pracovníků Katedry 

teorie a dějin umění. Chytil označil zápis z programové rady za kvalitní a konkrétní, obsahující 

úkoly včetně termínů splnění a ocenil i konstruktivní přístup děkana FU. Labischová potvrdila, 

že požadavky pracovní skupiny byly naplněny. Členové skupiny se shodli, že pracovní skupiny 

RVH fungují v těchto případech velmi dobře.  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
Příští zasedání se uskuteční 11. září 2023 v 15:00. 

Malura jménem předsedy RVH poděkoval členům Rady za dosavadní práci v tomto 

akademickém roce a popřál všem hezké léto. Následně ukončil zasedání RVH OU. 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
místopředseda RVH OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
předsedkyně AS OU: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
studentský zástupce v RVH OU za AS OU: Mgr. Tomáš Kocourek 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Jan Malura  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Příloha č. 1 – Pracovní skupiny 
 
BSP Odborné předměty se zaměřením na vzdělávání a NMSP Učitelství odborných 
předmětů  

Zpravodaj 
doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
Externí hodnotitelé 
doc. Ing. Petr Krejčí, Ph.D. (VŠB-TU Ostrava) 
doc. Ing. Čestmír Serafín, Dr. (UPOL) 
 
 
BSP Technická výchova se zaměřením na vzdělávání 

Zpravodaj 
prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
Externí hodnotitelé 
doc. PhDr. Miroslav Chráska, Ph.D. (UPOL) 
Mgr. Jan Krotký, Ph.D. (ZČU) 
doc. JUDr. Ing. Daniel Novák, CSc. (Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici) 
 
 
 
 
 
 


